Вр-251414

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022 г. №  360-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений  в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 18.03.2021 г. № 141-П/АДМ

«Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления субсидий

на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Златоустовского

городского округа, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет Муниципальное казенное

учреждение Управление по физической

культуре и спорту Златоустовского

городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 18.03.2021 г. № 141-П/АДМ «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Златоустовского

городского округа, в отношении которых  функции и полномочия учредителя

осуществляет Муниципальное казенное учреждение Управление по физической

культуре и спорту Златоустовского городского округа (в редакции

от 10.02.2022 г. № 52-П/АДМ), внести следующие изменения:

1) пункт 2 приложения дополнить подпунктами 15, 16 следующего

содержания:

«15) проведение мероприятий по информационно-просветительной

работы, в том числе телекоммуникационных  сетях;»;

«16) проведение мероприятий по противодействию терроризму

и экстремисткой деятельности, защита потенциальных объектов

террористических посягательств.»;

2) пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:

2

Вр-251414

«3. Субсидии на цель, указанную в подпункте 12 пункта 2 настоящего

Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий регионального

проекта «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий

физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение

уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка

спортивного резерва», государственной программы Челябинской области

«Развитие физической культуры и спорта в Челябинской области»

и муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие

физической культуры и спорта в Златоустовском городском округе».

Субсидии на цели, указанные в подпунктах 2, 5, 6, 7, 8, 13, 14 пункта 2

настоящего Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий

государственной программы Челябинской области «Развитие физической

культуры и спорта в Челябинской области» и муниципальной программы

Златоустовского городского округа «Развитие физической культуры и спорта

в Златоустовском городском округе». Субсидии на цели, указанные

в подпунктах 1, 3, 9, 10, 11, 15 пункта 2 настоящего Порядка, предоставляются

в рамках реализации муниципальной программы Златоустовского городского

округа «Развитие физической культуры и спорта в Златоустовском городском

округе».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2 настоящего

Порядка, предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной

программы Златоустовского городского округа «Развитие образования

и молодежной политики Златоустовского городского округа».

Субсидия на цель, указанную в подпункте 16 пункта 2 настоящего

Порядка, предоставляются в рамках реализации Муниципальной программы

«Профилактика преступлений, иных правонарушений и противодействие

злоупотреблению наркотическими средствами в Златоустовском городском

округе»;»

4) Пункт 11 приложения изложить в следующей редакции:

«11. Размер субсидии на  цели, указанные в подпунктах 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение

рассчитывается отдельно по каждой цели по следующей формуле:

С = Со  х (Vi/SUMVi), где:

С – размер субсидии;

Со – объем средств бюджета Златоустовского городского округа,

направляемых в форме иной субсидии;

Vi – потребность i-го Учреждения в средствах;

SUMVi – общая потребность Учреждений в средствах.

Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2 пункта 2

настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно по каждой

цели по следующей формуле:

С = Vi, где:

С – размер субсидии;

Vi – потребность i-го Учреждения в средствах.

3

Вр-251414

Размер субсидии Учреждению должен быть меньше размера заявленной

учреждением потребности в субсидии или равен ей.»

5) приложение 1 к Порядку определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении

которых функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное

казенное учреждение Управление по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа изложить в новой редакции (приложение):

2. Пресс-службе  Администрации  Златоустовского  городского  округа

(Валова  И.А.)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

вопросам Ширкову Н.А.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: МКУ УФКиС ЗГО, прокуратура,финансовое управление, пресс-служба

4

Вр-251414

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 31.08.2022 г. № 360-П/АДМ

Приложение 1

к Порядку определения объема и условий

предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям Златоустовского городского

округа, в отношении которых

функции и полномочия учредителя

осуществляет Муниципальное казенное

учреждение Управление по физической

культуре и спорту Златоустовского

городского округа

Показатели результативности использования субсидии

Наименование цели

предоставления субсидии

Наименование показателя

результативности

использования субсидии

Методика расчета показателя

Ремонт и противопожарные

мероприятия

Количество объектов

учреждений, в которых

проведены ремонтные работы

(единиц).

Количество объектов

учреждений, в которых

выполнены противопожарные

мероприятия (единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Строительство, ремонт,

реконструкцию и

оснащение спортивных

объектов, универсальных

спортивных площадок,

лыжероллерных трасс

и троп здоровья в местах

массового отдыха

населения

Количество

отремонтированных,

реконструированных и

построенных спортивных

объектов спорта (единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Приобретение основных

средств

(за исключением

спортивного инвентаря

и оборудования для

физкультурно-спортивных

организаций)

Количество единиц

приобретенного оборудования

и (единиц).

Количество учреждений,

укрепивших материально-

техническую базу (единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

5

Вр-251414

Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних

в возрасте от 14 до 18 лет

Количество

несовершеннолетних в возрасте

от 14 до 18 лет временно

трудоустроенных (человек)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

утвержденного на текущий

финансовый год  плана

мероприятий

Оплата услуг специалистов

по организации

физкультурно-

оздоровительной и

спортивно-массовой

работы с детьми и

молодежью в возрасте от 6

до 18 лет

Доля детей и молодежи в

возрасте от 6 до 18 лет,

привлеченных к занятиям

физической культурой и

спортом в связи с

предоставлением субсидий

местным бюджетам на оплату

услуг специалистов по

организации физкультурно-

оздоровительной работы и

спортивно-массовой работы с

детьми и молодежью (процент)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Оплата услуг специалистов

по организации

физкультурно-

оздоровительной и

спортивно массовой работы

с населением старшего

возраста

Доля населения старшего

возраста, привлеченных к

занятиям физической культурой

и спортом в связи с

предоставлением субсидий

местным бюджетам на оплату

услуг специалистов по

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с населением

старшего возраста (процент)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Оплата услуг специалистов

по организации

физкультурно-

оздоровительной

и спортивно-массовой

работы с населением,

занятым в экономике

Доля населения занятого в

экономике в Челябинской

области, систематически

занимающегося физической

культурой и спортом, в общей

численности населения,

занятого в экономике в

Челябинской области (процент)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Оплата услуг специалистов

по организации

физкультурно-

оздоровительной

и спортивно массовой

работы с лицами с

ограниченными

возможностями здоровья

Доля граждан, привлеченных к

занятиям адаптивной

физической культурой и

спортом в связи с

предоставлением субсидии

местным бюджетам на оплату

услуг специалистов по

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с лицами с

ограниченными возможностями

здоровья (процент)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

6

Вр-251414

Подготовка и участие

в соревнованиях,

включенных в единый

областной календарный

план

Количество спортсменов

Златоустовского городского

округа принявших участие

во всероссийских

и региональных соревнованиях

(человек).

Количество призовых мест

завоёванных спортсменами

Златоустовского городского

округа во всероссийских и

региональных соревнованиях

(единиц).

Количество спортсменов

выполнивших спортивные

разряды (человек).

Количество спортсменов

принявших участие

в тренировочных сборах

(человек)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Проведение

муниципальных

официальных

физкультурных

и спортивных мероприятий

Количество проведенных

муниципальных официальных

физкультурных и спортивных

мероприятий (единиц).

Количество жителей

Златоустовского городского

округа принявших участие в

муниципальных официальных

физкультурных и спортивных

мероприятий (человек)

Количество спортсменов

выполнивших спортивные

разряды (человек).

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Заливка и содержание

катков

Количество залитых катков

(единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера  (объема) субсидий

предоставленных учреждением

Государственная

поддержка спортивных

организаций,

осуществляющих

подготовку спортивного

резерва для спортивных

сборных команд, в том

числе спортивных сборных

команд Российской

Федерации

Доля организаций,

оказывающих услуги

по спортивной  подготовке

в соответствии с федеральными

стандартами спортивной

подготовки в общем количестве

организаций в сфере

физической культуре и спорта

(процент);

Количество реализованных

инициативных проектов

(единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера  (объема) субсидий

предоставленных учреждением

7

Вр-251414

Финансовая поддержка

учреждений спортивной

подготовки на этапах

спортивной специализации,

в том числе на

приобретение спортивного

инвентаря и оборудования

Доля лиц, прошедших

спортивную подготовку

на предпоследнем этапе

спортивной специализации

и зачисленных на последний

этап спортивной специализации

(процент).

Доля лиц, прошедших

спортивную подготовку

на последнем этапе спортивной

специализации и зачисленных

в группу спортивного

совершенствования (процент)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера  (объема) субсидий

предоставленных учреждением

Приобретение спортивного

инвентаря и оборудования

для физкультурно-

спортивных организаций.

Количество физкультурно-

спортивных организаций,

в которые поставлены новые

спортивные оборудование

и инвентарь (единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Проведение мероприятий

по информационно-

просветительной работы,

в том числе

телекоммуникационных

сетях

Количество изготовленных

и размещенных видеороликов,

телевизионных программ

(единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

Проведение мероприятий

по противодействию

терроризму и

экстремисткой

деятельности, защита

потенциальных объектов

террористических

посягательств

Количество объектов

учреждений, в которых

выполнены

антитеррористические

мероприятия (единиц)

Плановое значение показателя

устанавливается на основании

данных расчетов и обоснований

размера (объема) субсидии

предоставленных учреждением

		2022-09-01T14:44:06+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА